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Budget 2025 för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning  
Förslag till beslut 

1. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning antar budget för år 2025, i 
enlighet med bilaga 1. 

2. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning beslutar att flytta fram 
tidpunkten för återrapportering av uppdraget som gavs i samband med 
nämndsammanträdet i oktober 2024: ”Förvaltningsdirektören får i uppdrag att 
återkomma med fördjupad beskrivning av hur förvaltningen utifrån sitt uppdrag i 
enlighet med politiska beslut och styrande dokument, bidrar i samverkan med 
externa relationer, såsom näringsliv, andra förvaltningar, bolag och myndigheter. 
Uppdraget återrapporteras till nämnden skyndsamt, dock senast 2025-01-31.” till 
nämndsammanträdet den 4 februari 2024. 

Sammanfattning 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag regleras i reglementet. Utöver 
detta styrs verksamheten bland annat av lagstiftning, kommunfullmäktiges budget och 
styrande dokument. I Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, budget och 
uppföljning anges att en nämnd senast den 31 december varje år ska besluta om budget 
för det kommande året. Vid valår kan senare datum förekomma. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
En ändamålsenlig planerings- och uppföljningsprocess är en förutsättning för god 
ekonomisk hushållning.  

Den verksamhet som bedrivs inom ramen för förvaltningens uppdrag påverkas till stor del 
av händelser i det omgivande samhället. Konjunkturläge och demografi är av väsentlig 
betydelse. För att få största möjliga utväxling av de satsningar och insatser som görs är 
det av vikt att de anpassas och utformas efter den rådande situationen.  

Den statliga styrningen inom områdena vuxenutbildning och arbetsmarknad är vidare 
något som ständigt behöver tas i beaktande och som påverkar planeringsförutsättningarna 
och ekonomin för verksamheten. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Nämndens verksamhet planeras och organiseras för att på bästa sätt bidra till de 
miljömässiga målen som finns uppställda för Göteborgs Stads verksamheter. 
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Bedömning ur social dimension 
Arbete och utbildning är av stor betydelse i många avseenden. Det finns tydligt 
vetenskapligt stöd för att bland annat barns hälsa och skolresultat har ett tydligt samband 
med föräldrarnas utbildningsnivå och arbetssituation. Såväl arbetsmarknadsinsatser samt 
vuxenutbildning är således långsiktiga investeringar för våra barn och ungdomar.  

Trots de senaste årens ökande sysselsättning i befolkningen som helhet är det fortsatt hög 
arbetslöshet bland utrikes födda personer liksom för personer med funktionsvariation.  

Det förändrade konjunktur- och arbetsmarknadsläget det dryga året har inneburit helt 
förändrade förutsättningar. Såväl vuxenutbildningen som arbetsmarknadsinsatserna har 
en viktig roll att fylla för att skapa förutsättningar för dessa grupper att komma in på 
arbetsmarknaden.  

Att en så stor del av utrikes födda och personer med funktionsvariation står utanför 
arbetsmarknaden visar på behov av fortsatt fokus på anpassade utbildnings- och 
arbetsmarknadsinsatser för dessa grupper. Särskilt viktigt är att hitta former för att 
möjliggöra för dessa personer att få ett första arbete.  

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings verksamhet vänder sig till skilda 
målgrupper och tillgodoser olika behov varför insatsernas innehåll varierar. Oavsett insats 
är utgångspunkten att tillgodose en jämn könsfördelning och att verka för att 
jämställdhetssäkra verksamheten. Så långt möjligt könsuppdelas de analyser och resultat 
som presenteras 

Samverkan 
Samverkan skedde i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 12 december 2023. 

Bilagor 
1. Budget 2025 
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Ärendet  
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning har att ta ställning till förslag till 
budget 2025. 

Beskrivning av ärendet 
Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag regleras i reglementet. Utöver 
detta styrs verksamheten bland annat av lagstiftning, kommunfullmäktiges budget och 
styrande dokument.  

I Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning anges att en 
nämnd senast den 31 december varje år ska besluta om budget för det kommande året. 
Vid valår kan senare datum förekomma. 

Tid- och arbetsplan för nämndens eget planerings- och uppföljningsarbete  
I enlighet med Göteborgs Stads riktlinje för styrning, uppföljning och kontroll ska 
nämnden innan årsskiftet fastställa en tid- och arbetsplan för sitt eget planerings- och 
uppföljningsarbete i enlighet med stadens gemensamma anvisningar. I riktlinjen anges att 
nämnden på eget initiativ anger hur uppföljningen ska kompletteras och fördjupas för att 
säkerställa nämndens ansvar för verksamheten, vilket även inkluderar verksamhet som 
utförs av privata utförare där nämnden är huvudman. Detta sker i ett separat ärende till 
nämnden i december.  

Interna regler och riktlinjer för ekonomisk uppföljning och överföring av eget 
kapital vid årsskiften  
I Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning anges bland 
annat att en nämnd ska besluta om interna regler och riktlinjer för ekonomisk uppföljning 
och överföring av eget kapital vid årsskiften. Dessa regler och riktlinjer ska också ange 
befogenhetsfördelningen mellan nämnd och dess förvaltning. Även detta sker i ett separat 
ärende till nämnden i december.  

Samlad riskbild och intern kontrollplan  
Senast i februari månad ska nämnden, i enlighet med Göteborgs Stads riktlinje för 
styrning, uppföljning och kontroll, fastställa dels en samlad riskbild dels en intern 
kontrollplan. Detta sker i ett separat ärende till nämnden i februari 2024. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning antar budget 
för år 2025 i enlighet med bilaga 1. 

Uppdrag 
Utöver de uppdrag som kommunfullmäktige och nämnden i sin genomförandeplan gett 
för 2025 kan det finns uppdrag från tidigare år från såväl kommunfullmäktige som 
nämnd, vilka inte avslutats utan fortfarande är aktuella. Några kan komma att avslutas i 
samband med årsrapportens fastställande för 2024. Eventuellt återstående uppdrag 
kommer att följas upp i samband med de tre uppföljningsrapporterna. 

I samband med nämndens sammanträde i oktober erhålls följande uppdrag: 
”Förvaltningsdirektören får i uppdrag att återkomma med fördjupad beskrivning av hur 
förvaltningen utifrån sitt uppdrag i enlighet med politiska beslut och styrande dokument, 
bidrar i samverkan med externa relationer, såsom näringsliv, andra förvaltningar, bolag 
och myndigheter. Uppdraget återrapporteras till nämnden skyndsamt, dock senast 2025-
01-31.” Då det inte är något sammanträde i januari föreslås att uppdraget i stället 
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återredovisas på det första nämndsammanträdet 2025, dvs den 4 februari. 

 

 

 

Linda Nygren 
T.f. förvaltningsdirektör 

 

 

Hans Timan 
Förvaltningscontroller 
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